martyris a ministris unguis charaxari scribentibus: A quo liquido constat hec vocabula ejusdem esse significatio. Isidorus a fide nomen dedit, sed verba est a præterito fidei verbi *fido*. Huiusmodi unguis erant bisulcae, seu bifidæ, id est, duos mucrones habebant incurves, ut claram est ex eodem hymno.

Sponte nudas offerens
Cestas bisulcis excrucandas ungulis.

Unde infra appellatur ungula *hiulcus mucro*.

Sciundit utrumque milites teterriani
Mucrone hiulce penitilis latus viri.

Et haec de ungulis: *tò herbarius*, quod sequitur, est veneficus, ob herbas maleficas et herbarum venena quibus veneficus utitur. Unde vocabulum Gallicum *enherber*, veneno aliquem necare. Vetus poeta:

Soubs gist le frais serpent en herbe,
Fuyez, enfoies, car il enherbe.

Ante haec verba, si cessaverit suscipere eum, desunt nomina: non enim cohaerent ista superioribus. Vocabulum *acceptor* corruptum est; lege, *accipiter*. Hic poenitentia datur ob morticini et suffocati esum, qui etiam prohibetur, can. 63 apostolorum, et can. 67 sextæ synodi. Huc spectat illud Burchardi, cap. 5 libri xix: « Comedisti morticina, id est, animalia quæ a lupis, seu a canibus dilacerabantur, et sic mortua inventa sunt? si fecisti, x dies in pane et aqua poenitentie debes. Comedisti aves quos oppresserat accipiter, et non prius occidisti eas ferro aliquo? Si fecisti, quinque dies in pane et aqua poenitentie. Sequitur: « Si gallina in puto mortua fuerit, » etc. His fere similia referuntur a Burchardo lib. xix,

A cap. 106, ex Poenitentiali Romano: « Si quis dederit alicui liquorem in quo mus, vel mustela mortua inventa sunt, si laicus est, septem dies poeniteat; si in coenobis contigerit, ccc psalmos cantet. Qui postea noverit quod talem potum biberit, cii psalmos cantet. Sequitur: « Si quis inus aut gallina, » etc. Haud absimile est id quod refertur a Burchardo ex eodem Poenitentiali Romano: « Qui comedit vel bibit intinctum a familiari bestia, id est, cane vel catto, et scit, centum psalmos cantet: si nescit, duos dies jejunet: vel si redimere voluerit, l psalmos cantet. » Sequitur, « Si piscis mortuus fuerit in piscina, » etc. Huic simile est illud Burchardi lib. xix, cap. 5: « Comedisti piscem qui mortuus est in flumine inventus? Si fecisti, tres dies in pane et aqua poeniteat. » In his verbis, *nemo manducet carnem ejus*, *tò ejus* refertur ad *tò animalis*, cum quo homo colerit. Sequentia, *si voluerit pro anima sua dare*, etc., haec corrupta sunt, nec satis superioribus cohærent, et sic legenda arbitrari: *Si voluerit pro anima sua dare eleemosynam de his pecuniis que fuerit de preda, et suam egit paenitentiam, protestatem habet*. Huc usque codex Corbelensis, in quo, ut arbitrari, finis hujus Poenitentialis desideratur. Hæc autem breviter perstrinximus, ut aliquam lucem huic Poenitentiali asserre possemus. Nec plura de antiquorum poenitentia Christianorum scribimus, cum ante nos multi docti viri in hoc campo decurrent, ac præsertim Gabriel Albaspineus episcopus Aurelianensis, lib. II Observationum; Joannes d'Artis, juris in universitate Parisiensi antecessor et professor regius, in libro de canonica Ecclesiæ Disciplina circa sacramenta, etc., et Dionysius Petavius societas Jesu in Animadversionibus in S. Epiphanius ad hæresim LIX, quæ est Novatianorum.